
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1150 / 2018 Area A6 - Polizia Locale

OGGETTO: CONVEGNO NAZIONALE "LE GIORNATE DELLA POLIZIA LOCALE".

IL   D I R I G E N T E
PREMESSO che per le molte materie di competenza della Polizia Locale risulta necessario pro­
cedere con un costante aggiornamento del personale mediante la partecipazione a corsi e conve­
gni del settore;
 
VISTO che il Convegno Nazionale di Polizia Locale “Le giornate della Polizia Locale” è giunto 
alla 37° edizione, con la partecipazione di molti Comandanti, Ufficiali ed Agenti di Polizia Loca­
le che fanno il punto sulle novità normative e visionano le novità tecnologiche a supporto dell’at­
tività operativa; 

VISTI gli  argomenti  trattati,  i  relatori  presenti  che approfondiscono materie  importanti  e  gli 
espositori che propongono le novità tecniche e tecnologiche, si ritiene di far partecipare il Co­
mandante del Corpo (o suo delegato) al Convegno in oggetto; 

PRESO ATTO che la quota agevolata di partecipazione per 2 giornate, come da comunicazione 
Maggioli prot. 53000/2018 del 26.07.2018, ammonta ad € 290,00- esente IVA; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013;

VISTI: 
- l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 2000 in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili 

di servizi;
- l’art.  4  del  D.Lgs  n.  165  del  2001  disciplinante  gli  adempimenti  di  competenza  dei 

dirigenti;
- l’art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267 del 2000 circa l’esecutività dei provvedimenti che 

comportano impegni  di  spesa e la circolare  del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 
01.10.1997;

- lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti;
- il regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la Determinazione n. 04 del 07.07.2011 dell’AVCP nella quale al punto 3.9 si 
precisa che la mera partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario e 
ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione;

DATO ATTO che quindi non è necessaria l’acquisizione del CIG ai fini della tracciabilità dei 
flussi;

DATO ATTO che la stipulazione avverrà nella forma dello scambio di corrispondenza mediante 
l’iscrizione;

VISTA la Deliberazione n.101 del 21.12.2017 con oggetto "Approvazione dell’atto presupposto 
documento unico di  programmazione e del bilancio di previsione finanziario 2018-2020";



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2018 del 20.02.2018 con oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2018 - 2020";

D E T E R M I N A

 di iscrivere a n. 2 giornate del Convegno Nazionale di Polizia Locale “ Le giornate della 
Polizia Locale” che si terrà dal 20 al 22 settembre 2018 il Dirigente - Comandante del 
Corpo (o suo delegato) di Polizia Locale;

 di impegnare al cap. 100006 “Formazione” del  Bilancio 2018 la somma di Euro 290,00;

 di  provvedere  alla  liquidazione  e  pagamento  della  prestazione  a  favore  della  ditta 
“Maggioli s.p.a., Via del Carpino n. 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA 
02066400405”  su  presentazione  di  regolare  fattura  previa  verifica  della  regolarità 
qualitativa e quantitativa della stessa;

 di dare atto che la spesa sarà sostenuta e pagata nel corso dell’anno 2018;

 di autorizzare il Comandante del Corpo (o suo delegato) al rimborso delle spese sostenute 
per il pernottamento ed all’uso del proprio veicolo per la missione, con inizio e fine servi­
zio dal Comando o fuori sede a seconda delle sue valutazioni, dando atto che lo stesso vo­
lontariamente si accolla le spese di viaggio (carburante ed autostrada), concorrendo così 
fattivamente al contenimento della spesa.  Il Comandante (o suo delegato)  è autorizzato 
alla partenza anche il pomeriggio antecedente l’inizio dei lavori del convegno.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2296

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

